檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

彰化縣政府　函

地址：50001彰化市中山路2段416號

承辦人：陳永堂

電話：04-7531888

電子信箱：chen0457@email.chcg.gov.tw

受文者：彰化縣永靖鄉永靖國民小學

發文日期：中華民國103年9月15日

發文字號：府教國字第1030303134號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：本文附件請至本府附件下載區(http://attach.chcg.gov.tw/)下載，附件驗證碼

：37WL86

主旨：函轉經濟部中央地質調查所函知2014地質與防災特展「潛

返地心－地質大探索」將展覽至本（103）年11月23日止

，請貴校協助公告轉知，並鼓勵人員踴躍前往參觀，請 查

照。

說明：

一、依據教育部103年9月10日臺教社(三)字第1030132928號函

辦理。

二、旨揭活動由該所與國立自然科學博物館、國立公共資訊圖

書館、行政院農委會水土保持局及林務局、交通部公路總

局、經濟部水利署及礦務局，以及民間共20多個機關團體

共同合作辦理，展出中臺灣地區（苗栗、臺中、彰化、南

投）的地質風貌與防災資訊，並強調地質與科技的結合。

三、展覽分「主題展館」及「閱讀沙龍」兩部分，同步於臺中

市國立自然科學博物館及國立公共資訊圖書館進行。「主

題展館」以文、圖、模型、影片、標本、多媒體互動等媒

介，輕鬆有趣傳達中部地區的地質演化、活動斷層、洪水

、地層下陷、土壤液化、地下水資源、環境與工程地質災

1

1030003581

■■■■■■總務處 ■■■■■■■收文:103/09/15

■■■■■■■無附件

65

第2頁，共2頁

裝

訂

線

害、土石流、山崩、坡地觀測、砂石資源、道路安全、地

景保育、科技體驗，以及地質敏感區等內容，極富科學教

育性；另外「閱讀沙龍」則集結合作單位出版的書冊與電

子書展示，提供翻閱或線上瀏覽，是難得一見的主題整合

型的書展活動。整體活動非常適合一般民眾、親子、學校

團體、公務人員參與學習。

四、本特展可提供環境教育時數2小時證明，請鼓勵人員把握

展覽期限（11月23日）個別前往或團體參觀教學，於展場

取得學習單並加蓋館章後，回原服務單位登記時數。

五、檢附本案文宣海報電子檔1份，請協助公告轉知、列印張

貼，並轉告周知。更多相關訊息可至2014地質與防災特展

專屬網站(http://twgeoref.moeacgs.gov.tw/GipOpenWeb/

tb2014/event/event0.html)參閱與下載特展專書及活動

手冊。

正本：本縣各國民中學、本縣各國民小學

副本：本府教育處 2014-09-15
10:22:42